CONTEROL es una marca registrada por KEPLER, INGENIERÍA Y ECOGESTIÓN, S. L.
P.E. INBISA Nave 23A · Ctra. N-I km. 234,5 · 09 001 BURGOS Tlf. 947 256 233 · Fax 947 250 152
ALMACENAJE Y TRANSPORTE
DEPOSITOS PARA ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE (ADR) DE LIQUIDOS
PELIGROSOS Y CONTAMINANTES
UNITECH:
Los dépositos UNITECH han sido diseñados para el almacenamiento de aceites y otros líquidos contaminantes en las

- Boquilla de ventilación en el tanque externo.
- Tamaños de: 1200, 2500, 3500, 5000 y 9000 litros,
- Se puede conectar al tanque un armario cerrado con llave para proteger
detectores, conexiones y unidades de control o se lo puede usar
independientemente,
- Conexión de la boquilla de relleno al armario,
- Indicador de nivel supersónico,
- Unidad de control con protección electrónica y controlador de microprocesador
- Visualización del nivel de llenado,
- Zumbador de alarma si se llega al nivel de sobrellenado,
- Protección para que la bomba no trabaje en seco,
- Bomba de dosificación, que se escoge de acuerdo con el tipo de los productos
químicos, con la opción de instalar boquilla automática o caudalímetro.
Modelos y dimensiones
Referencia Capacidad (l) Largo (mm) Ancho(mm) Alto (mm)
BCH00200OR 200 760 760 1.250
BCH00600OR 600 1,440 850 1.250
BCH01000OR 1.000 2.220 760 1.500
BCH01200OR 1.200 1.900 1.240 1.360
BCH02500OR 2.500 2.460 1.460 1.550
BCH03500OR 3.500 2.200 2.200 1.930
BCH05000OR 5.000 2.230 2.230 2.340
BCH09000OR 9.000 2.450 2.450 2.950
CONTEROL es una marca registrada por KEPLER, INGENIERÍA Y ECOGESTIÓN, S. L.
P.E. INBISA Nave 23A · Ctra. N-I km. 234,5 · 09 001 BURGOS Tlf. 947 256 233 · Fax 947 250 152
ALMACENAJE Y TRANSPORTE

CH BOX 250A 250 950 590 945 120 Paletizable 1.700x1.200
CONTEROL es una marca registrada por KEPLER, INGENIERÍA Y ECOGESTIÓN, S. L.
P.E. INBISA Nave 23A · Ctra. N-I km. 234,5 · 09 001 BURGOS Tlf. 947 256 233 · Fax 947 250 152
ALMACENAJE Y TRANSPORTE
CONTENEDORES PARA USOS MÚLTIPLES
Cajas de almacenamiento de PEAD para productos anti incendios, químicos y absorbentes
- Tapa para una mayor protección de los productos almacenados
- Tapa inclinada para evitar una acumulación del agua
- Apto para exterior y interior
- Manutencionable con transpaleta y carretilla
- Opciones de colocar ruedas
Modelos y dimensiones
Referencia Volumen (l) Longitud (mm) Anchura (mm) Altura (mm) Peso (kg)
JO-JBS65-COYE 110 650 500 570 8
JO-JBS130-COYE 130 850 500 750 12
JO-PE-CAJA/200 200 1.005 590 855 16,5
JO-PE-CAJA/400 400 1.200 600 790 18
JO-PE-CAJA/500 500 1.265 850 920 25,5
CH PE DEPO 610 610 1.200 1.000 760 25
Cajas de almacenamiento de fibra de vidrio reforzado plástico (GRP) para productos anti incendios, químicos y absorbentes
- Las cajas de GRP son 100% anti-corrosión y resistentes al agua
- Cerradura glvanizada

• Los materiales de alta calidad y los procesos de fabricación más avanzados garantizan una larga vida útil
• Todas las piezas del contenedor son reciclables
Calidad
• Certificado según las normativas EN 840 y RAL GZ 951/1
• Control de calidad constante a través de laboratorio propio así como de institutos de certificación independientes
Colores
• Colores estándar son gris, verde, marrón, azul, amarillo y rojo
• Colores especiales disponibles bajo pedido
Modelos y dimensiones:
Referencia Volumen
nominal (l)
Dimensiones
lxanxal (mm)
Peso neto (kg) Carga útil (kg) Peso máx
permitido
CR-120 120 480x561x933 10 48 60
CR-240 240 580x735x1.160 14 96 110
CR-360 360 625x860x1.245 22 136 160
CR-660 660 1.373x780x1.213 42 264 310
CR-770 770 1.373x780x1.365 42 264 310
CR-1.100 1.100 1.372x1.077x1.369 50 440 510
120l    240l    360l
660l    770l    1.100l
CONTEROL es una marca registrada por KEPLER, INGENIERÍA Y ECOGESTIÓN, S. L.
P.E. INBISA Nave 23A · Ctra. N-I km. 234,5 · 09 001 BURGOS Tlf. 947 256 233 · Fax 947 250 152